سالانہ ۱۰۰ روپے
بیرونی ممالک -
بذریعہ ہوائی ڈاک -
۲۰ پاؤنڈ یا ۲۰ ڈالر امریکن
بذریعہ بحری ڈاک -
دس پاؤنڈ یا ۲۰ ڈالر امریکن

ایڈیٹریں:-
منیر احمد خاں
نائب ایڈیٹر:-
قریشی محمد فضل اللہ
محمد نسیم خان

THE WEEKLY "BADR" QADIAN-143516

بہتر روزہ بکلیں پتہ قادیان - ۱۴۳۵۱۶

۲۵ فروری ۱۹۹۳ء

۲۵ تبلیغ ۳۷۲ ہش

۲ رمضان ۱۴۱۳ ہجری

## روزہ کے فضائل و برکات

### احادیث نبوی (صلی اللہ علیہ وسلم) کی روشنی میں

عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ قَالَ: إِذَا صِيَامَ حَبِيبَتِي فَلَا يَوْمَئِذٍ وَلَا يَجْهَلُ وَإِنْ أَمْرًا قَاتَلَهُ أَوْ شَانِمَةً فَلْيَقْتُلْ إِنِّي صَائِمٌ مَرَّتَيْنِ.

آیت محمدیہ کے عظیم بارخدا اللہ بزرگسا ان مضمون کو خوب سمجھتے تھے اور ان پر بار بار روشنی ڈالی ہے ہیں دیکھئے حضرت مولانا درویش فرماتے ہیں:

"اولیاءہ اطفال حق اللہ سے پیار کرنے اور یاد مجازی طور پر خدا کے بیٹے ہیں۔"

لہذا ہر منقولہ ترجمہ منقوی مولانا درویش دفتر سوم صفحہ ۱۲۰ مرتبہ مولوی شہر ذوالحجہ ۱۳۵۱ھ (۱۹۳۲ء)

لیکن سب سے بڑے عارف باللہ جو کلمات میں کبھی پیدا ہوئے وہ حضرت علی مصطفیٰ صلی اللہ علیہ وسلم ہی تھے۔ سب سے زیادہ توحید کی عزت رکھنے والا آپ نبی کا وجود تھا انہوں نے یہ ہے کہ یہ مولوی صاحب کیسے کوراہن ہیں کہ نہ آیات قرآنیہ پر ان کی نظر پڑی نہ حضرت محمد مصطفیٰ صلی اللہ علیہ وسلم کے اس پر مدار فیہا کلام پر کہ "الخلق علیا اللہ فی حبیب"